
1 / 5 

 

Česká republika - Katastrální úřad pro Královéhradecký kraj  
Collinova 481, 502 00 Hradec Králové 

 

 
RÁMCOVÁ SMLOUVA 

 

„DODÁVKY DROGISTICKÉHO A HYGIENICKÉHO ZBOŽÍ“ 

 

Smluvní strany 

 

 

Kupující: 

Česká republika – Katastrální úřad pro Královéhradecký kraj 

Sídlo:    Collinova 481, 502 00  Hradec Králové 

IČ:     71185241 

Za níž jedná:    

Bankovní spojení:   ČNB, a.s., pobočka Hradec Králové 

Číslo účtu:     

 

(dále jen „ zadavatel“ nebo „kupující“) 

na straně jedné 

 

a 

 

Dodavatel: 

KARFO velkoobchod s.r.o. 

Sídlo:     Šenovská 750/80, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 

IČ:     26872382 

DIČ:     CZ26872382 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 28850  

Zastoupená:     

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s.  

Číslo účtu:    

 

(dále jen „dodavatel“) 

na straně druhé 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto rámcovou smlouvu (dále jen „smlouva“) na 

„Dodávky drogistického a hygienického zboží“. 

 

 

Čl. I. 

Předmět smlouvy 

 

1.1.  Předmětem této smlouvy jsou dodávky drogistických a hygienických potřeb, které budou 

 dodávány v souladu s touto smlouvou a dále s podmínkami zadávacího řízení, 

 vedeného přes elektronické tržiště TENDERMARKET, č.j.: KÚ-00101/2017-660-1001. 

 Nabídka kupujícího podaná v rámci výběrového řízení tvoří nedílnou součást této 

 smlouvy, příloha č. 1 – Seznam drogistického a hygienického zboží. 

1.2.  Plnění této smlouvy bude probíhat na základě dílčích objednávek. 



2 / 5 

1.3.  Kupující se zavazuje zaplatit za zboží dodané v souladu s touto smlouvou cenu 

 uvedenou v příloze č. 1 této rámcové smlouvy. 

1.4.  Dodavatel a kupující prohlašují, že jsou oprávněni uzavřít tuto smlouvu, a že jim nejsou 

 známy žádné právní a věcné překážky, které by bránily uzavření této smlouvy. 

 

 

Čl. II. 

Objednávky a postup jejich uzavírání 

2.1.  Místem plnění této smlouvy  je sídlo kupujícího: Katastrální úřad pro  Královéhradecký kraj,  

 Collinova 481, 502 00  Hradec Králové. 

2.2.  Na základě jednotlivých objednávek bude dodavatel poskytovat dílčí plnění z rámce 

 sjednaného touto smlouvou.   

2.3.  Kupující zašle objednávku na emailovou adresu dodavatele obchod@karfo.cz . Po obdržení 

 objednávky od kupujícího je dodavatel povinen písemně emailem  zaslat potvrzenou 

 objednávku s termínem dodání, a to nejpozději do 3 pracovních dnů od jejího obdržení.  

2.4.  Kontaktní osobou kupujícího: 

2.5.  Dodavatel není oprávněn odmítnout objednávku, pokud je objednávka provedena v souladu 

 s touto rámcovou smlouvou. 

2.6.  Kupující je oprávněn zrušit svou objednávku, a to až do písemného potvrzení objednávky 

 dodavatelem. Dodavatel nemá nárok na náhradu nákladů, které v souvislosti se zrušenou 

 objednávkou vynaložil. 

2.7.  Dodavatel se zavazuje dodat kupujícímu požadované množství zboží nejpozději do 2 

 pracovních dnů od potvrzení objednávky dodavatelem. Nesplní-li dodavatel tuto povinnost, 

 není kupující povinen dodávku převzít (není v takovém případě v prodlení s převzetím 

 zboží). Kupující není povinen převzít částečné plnění (pokud dodavatel dodá ze souboru 

 zboží jen část) a není v takovém případě v prodlení s převzetím zboží. Kupující má možnost 

 zvolit si individuální pozdější termín dodání, který uvede v konkrétní objednávce.  

2.8.  Dodavatel je povinen kupujícímu dodat zboží do místa plnění uvedené v odst. 2.1. tohoto 

 článku a předat doklady potřebné pro převzetí a užívání předmětu koupě v pracovní době od 

 pondělí do pátku, od 8:00 do 12:00 hodin, nebo dle dohody s kupujícím. 

2.9.  O předání a převzetí dílčí dodávky sepíší smluvní strany písemný dodací list v místě plnění. 

 Jedno vyhotovení obdrží kupující a jedno vyhotovení bude předáno dodavateli. 

 

 

Čl. III. 

Povinnosti smluvních stran 

3.1.  Dodavatel je povinen dodat zboží na základě dílčí objednávky v termínu, množství, jakosti a 

 provedení stanoveném touto smlouvou.  

3.2.  Dodavatel se zavazuje poskytovat kupujícímu součinnost potřebnou k dosažení účelu této 

 dohody a naopak. 

3.3.  Kupující se zavazuje řádně a včas dodané zboží odebrat a za zboží zaplatit.  

3.4.  Kupující má právo nakoupit zboží mimo tuto smlouvu od jiného dodavatele, zejména pokud 

 na trhu bude zboží nabízeno za výrazně nižší cenu, než je nabízeno dodavatelem v rámci této 

 smlouvy. 

3.5.  V případě odběru zboží od jiných dodavatelů se nejedná o porušení této smlouvy ze strany 

 kupujícího a dodavateli nevzniká nárok na účtování jakékoliv sankce či náhrady škody vůči 

 kupujícímu. 

 

 

 

 

Čl. IV. 

mailto:obchod@karfo.cz


3 / 5 

Cenové, platební a dodací podmínky  

4.1.   Kupní cena jednotlivých položek zboží je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. 

4.2.  Dodavatel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu 

 s platnými právními předpisy. 

4.3.  Nabídnuté jednotkové ceny uvedené v příloze č. 1 této smlouvy jsou považovány za ceny 

 nejvýše přípustné a nepřekročitelné, zahrnující celní poplatky, cenu za dopravu do místa 

 plnění, balné včetně dalších nákladů souvisejících s dodávkou předmětu plnění v této smlouvě 

 výslovně neuvedených. 

4.4.  Kupní cena za řádně a včas dodané zboží, jehož převzetí bylo smluvními stranami potvrzeno 

 oboustranně podepsaným předávacím protokolem (dodací list), bude kupujícím uhrazena na 

 základě faktury. Dodavatel je povinen vystavit a doručit kupujícímu fakturu ve lhůtě 

 nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne dodání zboží. 

4.5.  Faktury musí obsahovat číslo objednávky a všechny údaje uvedené v § 28 zákona  č.  

  235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

4.6.  Splatnost faktur je 21 dní ode dne doručení faktury. Za den úhrady je považován den odepsání 

  kupní ceny z účtu kupujícího. V případě podání práva z vadného plnění na konkrétní fakturaci 

  se splatnost prodlužuje o dobu řešení práva z vadného plnění ze strany dodavatele. Dále se 

  splatnost dané faktury prodlužuje v případě, že kupující nebude akceptovat výsledek z práva 

  vadného plnění (reklamačního řízení), a to až do rozhodnutí učiněného soudem. 

4.7.  V případě, že faktura neobsahuje náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o 

  dani z přidané hodnoty, ve znění platných předpisů, případně dle jiného platného obecně 

  závazného právního předpisu, je oprávněn kupující tento daňový doklad (fakturu) vrátit  

  dodavateli zpět a požadovat odstranění těchto nedostatků. Do doby odstranění nedostatků 

  daňového dokladu není kupující v prodlení s úhradou faktury. Po odstranění těchto nedostatků 

  a opětovného doručení faktury kupujícímu běží nová 21 denní lhůta splatnosti faktury.  

4.8.  Zálohy se neposkytují. 

4.9.  Kupující má právo jednotlivé druhy zboží objednat i nad rámec stanoveného množství zboží a 

  to za stejných cenových i jiných podmínek stanovených v této smlouvě a dodavatel je povinen 

  zboží za těchto podmínek dodat.  

4.10. Dodavatel prohlašuje, že číslo účtu uvedené v této smlouvě je současně bankovním účtem, 

  které dodavatel zveřejnil v Registru plátců DPH vedeném Ministerstvem financí České  

  republiky. 

  

Čl. V. 

Záruka za jakost, odpovědnost za vady 

5.1.  Záruka za jakost na zboží se sjednává v délce 24 měsíců a začíná běžet ode dne  převzetí 

 zboží, tj. data uvedeného na dodacím listě. 

5.2.  Tato záruka za jakost se nevztahuje na závady způsobené přirozeným opotřebením, použitím 

 zboží v rozporu s návodem k použití nebo hrubou nedbalostí uživatele. 

5.3.  Zboží má vady, jestliže nebylo dodáno v souladu s touto smlouvou, zejména má-li zboží vady, 

 či pokud nebylo dodáno ve sjednaném druhu, množství, ceně a jakosti.  

5.4.  Kupující je povinen ve lhůtě 3 dnů od převzetí zboží zkontrolovat dodané zboží, zejména zda 

 je dodáno ve sjednaném druhu, množství a jakosti, zda není poškozeno, znehodnoceno či 

 nemá jiné vady. Jakékoliv zjištěné vady či nedostatky je kupující povinen v této lhůtě oznámit 

 dodavateli. Dodavatel odpovídá za zjištěné vady či nedostatky, jež mu kupující oznámil v této 

 lhůtě.  

5.5.  Vady, které kupující zjistí až po převzetí dodávky, je dodavatel povinen odstranit nejpozději 

 do 14 kalendářních dnů od doručení reklamace. Dodavatel odstraní vady bezúplatně dodáním 

 náhradního zboží v množství, druhu a jakosti dle objednávky. Veškeré náklady spojené s 

 odstraněním vad, včetně případných nákladů na dopravu, atd. nese dodavatel.  



4 / 5 

5.6.  V případě, že nebyla do okamžiku uplatnění práva za jakost uhrazena celá kupní cena, 

 kupující není v prodlení s úhradou kupní ceny až do vyřešení práva za jakost.  

5.7.  Uplatněním nároku z odpovědnosti za vady zboží není dotčen nárok kupujícího na náhradu 

 škody a ušlého zisku. 

 

 

Čl. VI. 

Sankce 

6.1.  Kupující je oprávněn požadovat po dodavateli slevu z ceny za nedodržení termínu dodání, 

 nedodání rozsahu nebo kvality dodávky zboží, který bude stanoven v objednávce, a to ve výši 

 0,5 % z ceny nedodaného zboží, bez DPH za každý i započatý den prodlení.  

6.2.  V případě prodlení kupujícího s úhradou řádně vystavených a doručených faktur, je kupující 

 povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení za nedodržení termínu splatnosti faktury ve výši 

 0,05 % z oprávněně fakturované částky bez DPH za každý i započatý den prodlení. 

6.3.  Sjednané sankce jsou splatné ve lhůtě 30 dnů od dne doručení vyúčtování sankce. 

 

 

Čl. VII. 

Doba trvání této rámcové smlouvy 

7.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou. Platnost a účinnost smlouvy končí po uplynutí 2 let 

 ode dne podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. 

7.2. Tuto smlouvu lze ukončit:  

a)  uplynutím doby platnosti smlouvy,  

b)  písemnou výpovědí bez udání důvodu s dvouměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet 

prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi dodavateli, 

c)  okamžitým odstoupením od smlouvy v případech, kdy některá ze smluvních stran poruší 

některou z povinností uvedených v této smlouvě, případně obecně závazných právních 

předpisech. 

7.3.  Kupující má právo na okamžité odstoupení od smlouvy z důvodů uvedených v této  

 smlouvě pokud: 

a)  dodavatel bude déle než 15 dnů v prodlení s předáním zboží dle této smlouvy, 

b) dodavatel bude opakovaně, tj. nejméně 2 krát v prodlení s odstraněním vad zboží dle této 

smlouvy, 

c) kvalita či jakost dodaného zboží od příslušného dodavatele opakovaně, tj. nejméně 2 krát, 

vykáže nižší než smluvenou kvalitu či jakost,  

d) dodavatel opakovaně, tj. nejméně 2 krát, poruší jinou svou povinnost dle této smlouvy, 

e) je příslušný dodavatel v likvidaci nebo vůči jeho majetku probíhá insolvenční řízení, v 

němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že 

majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení nebo byl konkurs zrušen proto, 

že majetek byl zcela nepostačující nebo byla zavedena nucená správa podle zvláštních 

právních předpisů. 

 7.4.   Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní straně. 

 

Čl. VIII.  

Závěrečná ustanovení 

8.1.   Tato smlouvy se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními 

 občanského zákoníku a zákona o zadávání veřejných zakázkách, ve znění platných předpisů. 

 Veškeré spory mezi smluvními stranami vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou 

 řešeny pokud možno nejprve smírně. 

8.2.   Smluvní strany se dohodly, že místně příslušným soudem pro řešení případných sporů bude 

 soud příslušný dle místa sídla kupujícího. 



5 / 5 

8.3.  Změny a doplňky této smlouvy je možné činit pouze po dohodě smluvních stran formou 

 písemných po sobě jdoucích číslovaných dodatků. 

8.4.  Smlouva je vypracována ve 2 stejnopisech, z nichž obě smluvní strany obdrží po jednom 

vyhotovení. 

8.5.  Na důkaz toho, že smluvní strany s obsahem této smlouvy souhlasí, rozumí jí a zavazují se k 

 jejímu plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena podle jejich 

 svobodné a vážné vůle prosté tísně. 

8.6.  Dodavatel si je vědom, že v souladu s § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o  finanční 

 kontrole, je osobou povinnou spolupracovat při výkonu finanční kontroly. 

8.7. Dodavatel souhlasí se zveřejněním uzavřené smlouvy na profilu kupujícího, jako 

 zadavatele veřejné zakázky. 

8.8. Kupující zveřejní dohodu včetně dílčích objednávek v souladu se zákonem č.  340/2015 Sb. 

 o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

 registru smluv – Zákon o registru smluv, v platném znění. 

8.9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:    

   

  Příloha č. 1 – Seznam drogistického a hygienického zboží. 

V Hradci Králové dne ……………………….. V Ostravě dne …………………………… 

 

Za kupujícího: Ing. Jaroslav Bačina, ředitel Za dodavatele:  Monika Strušková, jednatel 

 

 

……………………………………   …………………………… 
  

  ředitel      jednatel    

    

 

 

 

 


		2017-02-16T10:05:32+0100
	Unknown signer 276af5f1e2798a95bd9261728c745d1a0cf8f617




